
Bu, yeryüzündeki diğer canlılar için de 
böyledir. Allahımızın yarattığı her canlı 
kendi yeteneğine göre bir işin peşindedir. 

Mesela, arılar uçar, en faydalı çiçekleri tanır; 
binlerce çiçekten bıkmadan usanmadan çiçek özü 
toplar götürür ve kovanında bal yapar. Hiçbir arı: 
“Aman bu iş çok zor; bugün de kovanımda uzanıp 
yatayım.” demez. “Her gün durmadan bal yap, 
insanlar yesin; benim bu işten kârım ne?” diye 
sızlanmaz. İnsanlar için en lezzetli, en şifalı balları 
üretmeye devam eder.

Karıncaları bir düşünelim; sabah yuvalarından çıkar, 
akşama kadar bayır çayır demeden dolanır yiyecek 
ararlar. Bir yiyecek buldular mı, kendisinden birkaç 
kat ağır bile olsa onu sabırla, azimle yuvalarına 
kadar götürürler. Taşıyamadıklarında vazgeçmezler, 
yuvarlaya yuvarlaya götürürler. Hiçbir karınca da 
“Of, bu nasıl hayat yahu? Bir lokma yiyeceğiz, 
çektiğimiz zahmete bak.” diye düşünmez.

Hem arılar hem karıncalar, diğer hayvanlar gibi 
Allah’ın kendilerine verdiği yetenekleri en iyi 
şekilde ve en faydalı yerlerde kullanırlar. Bir insan 
ise eğer isterse bir arıdan daha sabırlı ve çalışkan 
olabilir. Bir karıncadan daha gayretli ve azimli 
olabilir. Çünkü Allah’ımız biz insanları diğer 
canlılardan daha yetenekli yaratmıştır. Öyleyse 
bir Müslüman’ın en büyük hedefi, Allah’ın 
rızasını kazanmak olmalıdır. Bunun için de daima 
azmetmeli, tembellikten kaçınmalıdır. Yani ‘azimli 
olmak’; sabır ve sebatla çalışmak, daima gayret 
etmek demektir. Ümitsizliğe kapılmak, vazgeçmek, 
tembellik etmek bir Müslüman’a yakışan 
davranışlar değildir.

Rabbimiz bizden çalışkan ve gayretli 
olmamızı ister ve Kur’an’da şöyle buyurur: 
“İnsan ancak kendi çalıştığının karşılığını 

alır.” (Necm Sûresi, 53/39). Zorluklar karşısında 
hemen yılmamamızı, azimle çalışmaya devam 
etmemizi ve bunları yaparken de kendisinden 
yardım istememizi, O’na güvenmemizi ister ve 
şöyle buyurur: “İş konusunda onlarla müşavere et. 
Bir kere de karar verip azmettin mi, artık Allah’a 
tevekkül et, Şüphesiz Allah, tevekkül edenleri sever.” 
(Âl-i İmran Sûresi, 3/159)

Hüsrâna Rızâ Verme,
Çalış... Azmi Bırakma!

Rabbimiz, biz insanları yaratırken dünyada yaşayabilmemiz için bize çeşitli yetenekler vermiştir. Bu 
yeteneklerimiz sayesinde hayatımıza yön veririz. Allah’ın bize verdiği yetenekleri sonuna kadar 
kullanmaya, yılmadan, sabırla çalışıp devam etmeye ‘azimli olmak’ diyoruz.

Azimli Olmaya 
Dikkat Eden
Ne Yapar?

 Bir işe başladığında sebat edip onu tamamlar.
 Ulaşılması zor hedeflerin hayalini kurar.
 Ne kadar zor gelse de ödevlerini yapıp bitirir.
 Gerekirse hiç düşünmeden fedakârlık yapar.
 Sorumluluklarını her zaman yerine getirir.
 Hedefine ulaşmak için gayret eder.
 Başarısız olsa da vazgeçmez ve devam eder.
 Disiplinli ve planlı bir şekilde çalışır.
 İyi bir insan olma gayretinde bir kişi olur.
 Zamanını iyi kullanır, dikkatini işine verir.

Hatırlayalım
Asr-ı Saadetten Hatıralar:
Küçük Amr ve Hz. Peygamber 

Nesilden Nesile
Gönüllerdeki İz:
Kimliğimiz

Adanmış Ömürler
Bizans’a Son Veren Hakan:
Fâtih Sultan Mehmet Han

  s. 2   s. 3   s. 4
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   Azmetmek Başarıya Götürür

   Başarının Anahtarı: Azim

   Türkiye’nin İlk İnsansız Savaş Uçağı KIZILELMA

   TÜBİTAK Bilim Çocuk Dergisi, Karıncalar
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Umut insanı bu dünyada istediği her şeye 
ulaştıran en güzel duygudur. İnsanın 
hayatla bağının gücü, kalbinde beslediği 

umut kadardır. Azim umudun hayat damarıdır. 
Azim kurumuş umudu yeşertendir. En büyük 
başarıların hatta var olan tek başarının sahibi, hiç 
umut olmadığı hâlde gücünün son damlasına kadar 
azimle çalışmayı elden bırakmayandır. Sahip olmak 
istenen ve kavuşmak istenen her şey için insan 
umut besler. Bu umut insanın azim ve kararlılığını 
belirler.  Nickolas Ashford,  “Beni sana ulaşmaktan 
alıkoymak için hiçbir dağ yeterince yüksek değil; 
hiçbir vadi yeterince alçak, hiçbir nehir de 
yeterince geniş değil.”  derken azim ve kararlılığın 

önünde hiçbir maddi gücün dayanamayacağını ifade 
etmiştir. Zorlukların, zamanın karşısında “Güçlü 
olan, yenilmeyen yalnız azimdir.” 

Dünyada iki taş bile bir araya getirilmişse 
azimle çalışmanın sayesindedir. İster bu 
âlemde ister öteki âlemde insanın avucunda 

sımsıkı koruyabildiği ve insanı bırakmayan bir şey 
varsa o da azimle çalışmasının sonucunda alnından 
dökülen terdir. “İnsan için yalnız kendi çalıştığının 
karşılığı vardır.” (Necm Sûresi 39) Bu sözü 
bildikten sonra biz insanlar azimle çalışmayı nasıl 
göz ardı edebiliriz? İnsan hayatının bereketini nasıl 
yok sayıp ümitsizliğe tembelliğe yaslanabiliriz?

Kaybedişler, yok oluşlar vazgeçince 
başlamıştır. Azmi elden bırakmayan hiçbir 
insan kaybedemez. Hayat verilen emeği 

heba etmez, ettirmez. Verilen emeği eninde sonunda 
insanın ayaklarının altında bir merdiven yapar 
hayat. Suyun yumuşaklığı, esnekliği, akışkanlığına 
rağmen kayanın sertliğini, dayanıklılığını yerle 
bir eder. Yalnız bu güç suyun kuvvetinden değil, 
azimle akan damlalarının sürekliliğindedir. Azimle 
vazgeçmeden akan her damla suyun ve her saniye 
zamanın karşısında erimeyen hiçbir maddiyat 
yoktur. Allah katında da makbul olan amellerin dahi 
en hayırlısı peygamberimizin de dediği gibi “Az da 
olsa devamlı olanıdır.”

Allah, tüm emeklerimizin karşılığını 
muhakkak verir. Bu dünyada kimi
zaman anlamasak da ahirette bunu 

kesin bir şekilde göreceğiz. “Allah’ım bunu da 
unutmamışsın, ben bu çabamı unutmuştum bile. 
Sen ne büyüksün!” diye hayretler içinde kalacağız. 
Tabii sürprizler karşısında da sevinçle coşacağız. 
Müslümanlar yüzyıllarca azimle çalışıp büyük 
alimler, mucitler yetiştirmişler.

Allah Rahim’dir. Yarattığı tüm canlıları 
merhametiyle sarmalar. İradesini iyi ve 
güzel işlerde azimle kullanan kullarını 

sever. Her ihtiyaçlarını verir. Karıncalar, arılar, 
kunduzlar azimle çalışıp dururlar. Allah da onları 
yiyeceklerle, lezzetli ballarla, güvenilir yuvalarla 
ödüllendirir. Emeklerinin karşılığını alarak mutlu 
bir şekilde yaşarlar. Hepimizi merhametiyle sarar 
Rahim olan Allah’ımız.

Azimli Olmaya 
Dikkat Eden
Ne Yapmaz?

 Başladığı işi yarım bırakmaz.
 Sıkıntılarla karşılaştığında yılmaz.
 Tembellik etmez, işlerini ertelemez.
 Azıcık zorluk görünce kaçmaz.
 Sürekli kendini düşünüp bencillik etmez.
 Başarısız olduğunda ümitsizliğe düşmez.
 Bir konuda istediği olmadığında hemen küsmez.
 Başarılı olduğunda böbürlenip şımarmaz.
 Aldığı sorumluluklarla ilgili gevşeklik göstermez.
 Dikkatsiz ve özensiz olmaz.

Yıl, Müslüman takvimine göre 857’ydi. 
İstanbul’un fethi için var gücüyle 
savaşmakta olan Fâtih Sultan Mehmet 

Han ve ordusu, bir türlü başarılı olamıyordu. 
Askerler bütün güçleriyle surları yıkmaya çalışıyor, 
fakat Bizans askerleri yıkılan yerleri hemen 
tamir ediyordu. Gemiler Haliç’e varabilse fetih 
gerçekleşecekti. Çünkü Haliç surları zayıftı. Peki 
oraya nasıl geçilecekti? Genç padişah, geceler 
boyunca düşündü, hocasına danıştı, dualar etti. 
Farklı zamanlarda, bir, iki, üç hücum oldu; 
fakat fetih bir türlü gerçekleşmiyordu. Genç 
padişah yılmıyor, “Ya İstanbul beni alır ya ben 
İstanbul’u!” diyerek azmini dile getiriyordu. Nihayet bir gece, bütün askerlerin fedakârca 

çalışmasıyla, gemileri karadan, kızaklar 
üzerinden yürüterek Haliç’e indirdiler. 

Sabah, Ulubatlı Hasan’ın ve nice cesur askerin 
şehitliği göze alarak yaptığı son hücumun ardından 
İstanbul fet hedildi. Fâtih Sultan Mehmet’in bu 
kadar kararlı ve azimli olmasının sebebi, Sevgili 
Peygamberimiz Hz. Muhammed aleyhisselam’ın, 
“İstanbul fethedilecektir. Onu fethedecek olan 
kumandan ne güzel kumandan ve onun ordusu 
ne güzel ordudur.” (Ahmed B. Hanbel, Müsned, 
IV, 335) sözüydü. Fâtih, Peygamberinin müjdelediği 
komutan olmayı çok istemiş ve çocukluk yıllarından 
itibaren bu hedefe nasıl ulaşabileceğini düşünmüştü.

Azmin kaynağı; inanç ve sevgidir. İnsan 
ancak, sevdiği ve inandığı değerler için 
yılmadan çalışabilir. Hele de Fâtih Sultan 

Mehmet Han gibi sağlam bir inancı ve Akşemseddin 
Hazretleri gibi kıymetli bir hocası varsa hedefe 
ulaşmak o kişi için daha da kolaylaşır. İstanbul, 
Fâtih Sultan Mehmet Han’ın: “Biz toprakları 
değil, gönülleri fethetmeye gidiyoruz.” diyerek 
yola çıkıp fethettiği ve bunun sonucunda “Fâtih” 
unvanını aldığı şehirdir.

Allah, çocuklarımıza büyük hayaller nasip etsin. 
Azim, kararlılık ve sebatla güzel işler başaranlar 
arasına bizleri de katsın. Amin.

Bizans’a Son Veren Hakan:
Fâtih Sultan Mehmet Han

Başarı: Azimle Çıkılan Yolculuktur,
Azmin ta Kendisidir...

  FERHAT SUNGUR | Türkçe Öğretmeni

  BİYOGRAFİ
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“Ya İstanbul 
beni alır ya ben 

İstanbul’u!”

   Hattatların Reisi: Hasan Çelebi

   Fâtih Sultan Mehmet’in İstanbul’a Girişi    Osmanlı Donanması’nın Haliç’e İndirilmesi

   Halterin Unutulmaz İsmi: Naim Süleymanoğlu

S İ Z D E N  G E L E N L E R

A D A N M I Ş  Ö M Ü R L E R
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Azimli Olmaya 
Dikkat Etmezsem
Ne Kaybederim?

 Azimli olursam amacımı gerçekleştirmek için her 
türlü meşru yolu denerim.

 Azimli olursam bunujn sonucunda her zaman 
başarıya ulaşırım.

 Azimli olursam hiçbir zaman hiçbir zorluğa 
boyun eğmem. 

 Azimli olursam metanet, irade, sabır, sebat, 
istikrar ve kararlılık sahibi olurum.

 Azimli olursam olumsuzluklar karşısında 
mücadele etme becerisi kazanırım.

 Azimli olursam kendime ve neslime güzel bir 
gelecek inşa edebilirim.

 Sorumluluklarımda azmedersem tüm işlerim 
zamanında ve başarıyla tamamlanır.

Azimli Olmaya
Dikkat Edersem
Ne Kazanırım?

 Azimli bir insan olamazsam zorluklar karşısında 
çabuk pes eden biri olurum.

 Azimli bir insan değilsem hayatta hiçbir amacıma 
ulaşamam. 

 Başarının anahtarı olan azim bende yoksa iyi bir 
yere gelemem. 

 Azimli bir insan değilsem sabır, sebat, irade gibi 
değerleri kazanamamış olurum. 

 Azimli bir insan değilsem kendime yeterince 
güvenemem, özgüvenim eksik olur. 

 Azimli bir insan değilsem insanlar arasında saygı 
ve sevgi göremem.

 Azimli bir insan değilsem hem bu dünyada hem 
de ahirette kaybedenlerden olurum.

 Karşılaştığı zorluklar karşısında pes etmeyip 
mücadele ruhuyla, inançla ve azimle çalışan bizim 
gençlerimizdir.

 Kendi yaşlanmasına rağmen kendinden sonraki 
nesil için çocuğuna, torununa daha güzel gelecekler 
bırakmak için hak ve doğru yolu gösteren bizim 
dedelerimizdir.

 Başlarına gelen musibetler, sıkıntılar ve dertler 
karşısında sabreden ve bütün bu sıkıntılara göğüs 
geren bizim annelerimizdir.

 Yapılan kötülüğe karşı ona en güzel şekilde 
iyilikle cevap veren bizim büyüklerimizdir.

 En çıkılmaz durumlarda bile her zaman bir umut 
vardır deyip durmadan çabalayan ve yılmadan 
çalışan bizim ecdadımızdır.

 Dar gününde dostuna el uzatan, derdiyle dertlenip 
sevinciyle neşelenen, iyi ve kötü günlerinde dostum 
dediği insanların yanında olan bizim atalarımızdır. 

Gönüllerdeki İz:
Kimliğimiz

Mekkeli müşrikler, Peygamberimize, yeni 
bir din olan İslam’ı insanlara öğretiyor 
diye çok kötülük yapıyorlardı. Peygamber 

Efendimiz ise durmadan insanlara İslam’ı anlatıyor, 
onları Allah’ı tek bir ilah olarak kabul etmeye 
davet ediyordu. Sevgili Peygamberimiz, inandığı 
davasından asla vazgeçmedi. Peygamberimiz, 
kendini davasından vazgeçirmek isteyen Mekkeli 
müşriklere şu cevabı verdi:

En Güzel Rehberim:
Sevgili Peygamberim 

— Ben sizden hiçbir şey istemiyorum. Ne mal 
mülk, ne saltanat, ne krallık, ne de başka bir şey. 
Benim tek istediğim, sizin hiçbir işe yaramayan şu 
putlara tapmaktan vazgeçmeniz. Sadece Allah’a 
inanıp O’na güzel kulluk etmeniz.
Peygamberimizin azmi ve kararlılığı karşısında 
Mekkeli müşrikler onu davasından asla 
vazgeçiremeyeceklerini anladılar ve çaresizce geri 
döndüler. (DİB Yayınları)
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“Seni ancak âlemlere rahmet olarak gönderdik.”

Enbiyâ Sûresi, 107

   Kastamonu`da Maviyle Yeşilin Buluştuğu Zorlu Güzergâh, Anadolu Ajansı, Haziran 2018



ESENYURT ŞEHİTLER ORTAOKULU YIL 1 • SAYI 6 | MAYIS 2023

Asr-ı Saadetten Hatıralar:
Küçük Amr ve Hz. Peygamber 

Amr bin Seleme adında küçük bir çocuk 
vardı. Medine’nin uzağında bir beldede 
yaşıyordu. Amr’ın en büyük isteği Sevgili 

Peygamberimiz Hazreti Muhammed’i (s.a.s.) 
görebilmekti. Ama o zamanlar yolculuklar bugünkü 
gibi kolay ve rahat değildi. İnsanlar bir yerden 
bir yere gitmek için deve üstünde, ıssız çöllerde 
günlerce yol almak zorunda kalırlardı. Hangi çocuk 
bu kadar zahmetli bir yolculuğa tek başına çıkabilir? 
Amr da çıkamıyordu tabii. O sebeple her Medine’ye 
giden kafileye: “Lütfen beni de Peygamberimize 
götürün.” diye yalvarıyordu. Ama kafiledekiler, 
“Amr, sen daha çok küçüksün, yola dayanamazsın.” 
diyerek onu geri çeviriyorlardı. Amr’ın özlemi gün 
geçtikçe arttı. Peygamberimizle ilgili anlatılanları 
dinledikçe İslâm’ı daha da çok sevdi. Kur’an’a 
olan ilgisi giderek arttı. İşte içindeki bu sevgiyle 
okumayı öğrenmeyi aklına koydu. O günden sonra 
canla başla çalışmaya başladı. Nerede okuma bilen 
birini görse yanına koşarak: “Kur’an okumayı çok 
istiyorum. N’olur bana da öğretin.” diyordu.

 Bir kere de karar verip azmettin mi, artık Allah’a 
tevekkül et, Şüphesiz Allah, tevekkül edenleri 
sever.” (Âl-i İmran Sûresi, 3/159)

 Amellerin en sevimlisi, az da olsa devamlı 
olanıdır. (Hâdis-i Şerif)

 Nerede hareket, orada bereket. (Atasözü)
 Bağa bak üzüm olsun, yemeye yüzün olsun. 

(Atasözü)
 Atâlet fıtratın ahkâmına mâdem ki isyandır; /

Çalışsın, durmasın her kim ki da’vâsında insandır. 
(Mehmet Âkif Ersoy)

Ayet-Hadis-Söz
 Gayret göstermek: çaba harcamak, başarmak için 

çalışmak.
 Gayrete gelmek: Bir işi yapmaya veya bitirmeye 

özenmek; canlanmak.
 Sebat etmek: Sözünden veya kararından 

dönmemek, bir işi sonuna kadar götürmek.
 Fakirlik ayıp değil, tembellik ayıp: Yoksulluk 

utanılacak bir şey değildir, çalışmamak en büyük 
ayıptır.

 Elinden geleni yapmak: Gücünün yettiği kadarını 
yapmak.

Deyimler

Şiir
İslâm’ın beklediği en şerefli gündür bu; 
Rum Konstantaniyye’si oldu Türk İstanbul’u! 

Cihana karşı koyan bir ordunun sahibi, 
Türk’ün genç padişahı, bir gök yarılır gibi 

Girdi “Eğrikapı”dan kır atının üstünde; 
Fethetti İstanbul’u sekiz hafta üç günde! 

O ne mutlu, mübarek bir kuluymuş Allah’ın... 
“Belde-i Tayyibe”yi fetheden padişahın 

Hak yerine getirdi en büyük niyazını:
Kıldı Ayasofya’da ikindi namazını.

İşte o günden beri Türk’ün malı İstanbul, 
Başkasının olursa yıkılmalı İstanbul.

(Nazım Hikmet, Sekiz Yüz Elli Yedi)

Selman-ı Pak yenilgisinin ardından Kut’ül 
Amare’de konuşlanan İngilizler, General 
Towshend komutasında, açlık çemberinde 

mücadele veriyor, Osmanlı’ya karşı koymak için 
tüm imkânlarını kullanıyorlardı. Arapları altınla, 
pirinçle kendi saflarına çekiyor, gerek içten gerekse 
dıştan türlü müdahalelerle Osmanlı’yı püskürtmeye 
çalışıyorlardı. Ancak Osmanlı geri çekilmeyecek, ne 
pahasına olursa olsun, Kut’ül Amare’yi İngilizlere 
bırakmayacaktı. 

Kitaplığımızda Bu Ay:
Kut’ül Amare | İsmail Bilgin

Çetin çatışmalar, esir düşmeler, verilen şehitler, 
açlık, sefalet... Tüm bunlarla mücadele edebilmek 
ve düşmanı püskürtmek için Halil Paşa ile cefakâr 
askerlerini gayrete getiren bir şey vardı: Vatan ve 
millet aşkı! 

“Üniformanızı kefen belleyin. Üniforma, yeri 
geldiğinde ateşten gömlek, yeri geldiğinde serin 

sular gibidir. Kâh ateşler içinde yanarsınız 
pervaneler gibi, kâh denize doğru gidersiniz soğuk 

çağlayanlar gibi...”

  ROMAN
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  HATIRA

“İşte o günden 
beri Türk’ün 

malı İstanbul”

   Hz. Amr bin Seleme (Temsili)

H AT I R L AYA L I M

K İ TA P L I K

Aradan zaman geçti. Küçük Amr, gayret ve 
çalışkanlığı sayesinde sonunda hedefine 
ulaştı. Hem Kur’an okudu, hem de sûreleri 

ezberledi ve bu azmiyle herkesi kendine hayran 
bıraktı. Bir gün yine Medine’ye bir grup insan 
gidiyordu. Küçük Amr, kafilenin yanına koştu:

— Lütfen beni de peygamberime götürün, diye rica 
etti. Kafiledekiler: 
— Peki, Amr, sen zaten Kur’an öğrenerek bunu 
çoktan hak ettin diyerek onu aralarına aldılar.

Sıcak güneşin altında, günlerce süren zor bir 
yolculuğun ardından Medine’ye vardılar. 
Mescide yaklaşırken Amr’ın kalbi heyecandan 

gümbür gümbür atıyordu. Derken Peygamberimizin 
yanına vardılar. Peygamberimiz misafir kafileyi 
gülümseyerek karşıladı. Küçük Amr’ın başını 
okşadı. Sonra içlerinde en güzel Kur’an okuyanın 
kim olduğunu sordu. Kafiledekiler, Amr’ı 
gösterdiler. Peygamberimiz:

— Haydi bakalım Amr, bize Kur’an oku, dedi.
Amr bin Seleme, büyük bir sevinçle okumaya 
başladı. Gerçekten de sûreleri yanlışsız ve çok güzel 
okuyordu. Peygamberimiz küçük Amr’ın başını 
okşadı.

— Aferin Amr, dedi. Kur’an’ı eksiksiz ve güzel 
okudun. Sen çok akıllı bir çocuksun. Bundan sonra 
Kur’an okumaya devam et. 

Amr, büyük bir azimle yoluna devam etti. 
Büyüdüğünde de Peygamberimizin izinde yürüyen 
güzel bir Müslüman oldu. Allah ondan razı olsun.


